
Strana                                                                     ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2016 

 

V tomto čísle si  přečtete: 
 
„Mě nic nepřišlo,“ neplatí      str. 2 

Slovo starosty města       str. 3 

Z činnosti městské policie        str. 3 

Kotlíkové dotace        str. 4 

Knihovnické okénko              str. 8 

Kulturní kalendář                str. 11 

  

 

a mnoho dalšího... 

 

ZPRAVODAJ 
NEVEKLOVSKA 
 

   

Mil í  č ten ář i ,  

Pamatuji  s i  n a ten  den velic e  

př esn ě.  J á,  č ers tv á n ápl av a z  

Brn a ( Pr ahy a  Hav íř ova) s  

malý m sy nem a v elký mi n á-

roky  n a živo t  n a v enk ově,  

jsem zač al a tehdejš ímu  sta-

ros tovi  vy poč ítáv at na prs-

tech,  co  vš ec hno  mi  tady  chy -

bí .  Po řádn é hřiš tě,  mateřsk é 

cen tru m, infor mační  zpr avo -

daj ,  kul turn í  a  s por to vní  ak-

ce,  po řádn é webov é s tr ánky,  

po tr av iny  o tevř en é po páté 

več er. . . moj e  n al éhavo st  byl a  

as i  n atol ik  dů razn á,  že n á-

pad zal ožit  mís tní  per io di-

kum n eskonč il  v  o dpadkov ém 

koši ,  ba do konc e j sem se  do-

stal a j ak n a s taros to vu kan-

didátku,  tak  i  do  k ulturn í  

komis e j ak o jej í  č l enk a.  

„Al e musíte u  toho  v ydržet,  

to  n ej de napsat  pár  čís el  a  

nec hat to ho .“  A tak držím u ž  

des átou  s ezónu.  Z  pár vý tis-

ků na měs tsk é k o pírc e( !)  s e 

stalo  poměrn ě č ten é per io di-

kum. Pros to r k  vyj ádř en í n á-

zoru  dos táv ají  všic hn i  a  js em 

ráda,  že v al nou v ětšin ou  

jsou to  zprávy  po zit ivní .  A  

těm,  kteří  tv rdí ,  že se zde 

opět  nic  n epíš e,  byc h r áda 

vzk ázal a:  poj ďte ps át s  n ámi  

a  hl avn ě:  vydržte  n ám! 

Jan a Mu žíkov á 

 

LEDEN-ÚNOR  2016 

  FOTO MĚSÍCE 

Slaměný betlém v Neštěticích  



Strana 2                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2016 

 

ZPRÁVY MĚSTA NEVEKLOV     za rubriku zodpovídá Mgr. J. Mužíková 

Poslední farmářské trhy roku 2015 
 
(jmu)  Při příležitosti předposledních far-
mářských trhů na sv. Martina připravili 
organizátoři ze spolku Setkání Svatomartin-
ské slavnosti. Akce se konala v sobotu 14. 
listopadu a zahrnovala řadu zajímavých  
momentů—došlo k příjezdu svatého Marti-
na na bílém koni, požehnání svatomartin-
ského vína, pro děti byly připraveny progra-
my v historickém duchu a vystoupil i pě-
vecký sbor ze Základní školy J. Kubelíka v 
Neveklově. Jako speciální host byl pozván i 
pan Vladimír Okénko, bývalý sólista Ná-
rodního divadla, který v Neveklově taktéž  
vyučuje sólovému zpěvu. 
 
Opravdu poslední trhy se konaly 5. prosince 
a byly nazvány „Svatobarborské“. Samotné 
Barborky pak rozdávaly větévky, opět bylo 
možné nakoupit regionální potraviny a výrobky. 
 
Na další trhy se můžeme  pod vedením paní Ivany Jiráčkové těšit opět začátkem 
května. 
 
 
Rozpočet města lze kontrolovat online 
 
(jmu) Webové stránky města Neveklov stále doznávají vylepšení. Jedním z po-
sledních je tzv. Rozklikávací rozpočet města, kdy se každý občan s přístupem na 
internet může informovat o tom, jak je plněn rozpočet, podívat se na grafy plnění 
na příjmovou i výdajovou stránku hospodaření obce. 
 
Tyto údaje občané naleznou v sekci Městský úřad a samospráva v kategorii Roz-
klikávací rozpočet.  

ZPRAVODAJ 

NEVEKLOVSKA 

číslo 1-2, ročník 10, 2016 
 
 
Vydavatel: Městský úřad Neveklov,  
Registrační ev. číslo MK ČR E10755. 
 
Zdarma. Náklad: 300 ks.  
Tisk: Tiskárna Mašek, Benešov. 
 
Redakční rada: 
 
Jana Mužíková (jmu)  
Růžena Chárová (rch)  
Andrea Pitelková (api) 
Marie Šaffková (mša) 
 
Uzávěrka dalšího čísla 

20. února  2016 

 
KONTAKT:  

neveklovsky.zpravodaj@seznam.cz 

tel.:  728 935 509 

 

„Mě nic nepřišlo,“ neplatí 

(jmu) Přibližně stovka neveklovských občanů je hlášena na tzv. ohlašovně města, tzn. že je jejich povinností si tam 
zajít vyzvednout poštu, která je jim doručována. Takto však pravidelně činí zanedbatelné procento těchto spoluobča-
nů. Je však nutné vědět, že již delší dobu platí, že písemnosti, které není možné v zákonné lhůtě osobně doručit, jsou 
po jejím uplynutí považovány za doručené. 

„Výběr pošty je samozřejmě možný po domluvě zařídit na poště či na úřadu města,“ sdělila k problému tajemnice 
města paní Hana Vitejčková. Zároveň je možné si nechat zřídit v centrální 
evidenci obyvatel i jinou, tzv. doručovací adresu, než je adresa trvalého 
bydliště.  

Změny na městském úřadu 

(jmu)  Pokud jste v posledním čase zavítali na městský úřad v Neveklově, 
mohli jste si povšimnout další mužské posily v týmu úředníků, kterou se 
stal ing. Michal Hašek na pozici referenta pro životní prostředí. Vedením 
stavebního úřadu je pověřen ing. Petr Sochor. 

Foto (zleva): Ing. Petr Sochor a Ing. Michal Hašek 



Strana 3                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2016 

 

Vážení spoluobčané, 

Zdravím Vás v novém roce 2016. Ten loňský rok nebyl vůbec špatný, po-
dařily se nám všechny plánované investiční akce, které jsou v běhu nebo 
již dokončené. Na dotacích jsme získali více než deset milionů korun. 

Co se týče občanského života, jednotlivé složky vykazovaly velmi dobrou 
společenskou činnost, ať se jedná o hasiče či občanská sdružení. V advent-
ní době jsme prožili již tradičně velmi zdařilé akce za hojné účasti občanů, 
ať to bylo rozsvícení vánočního stromu, Živý Betlém nebo vánoční kon-

cert v kostele sv. Havla v Neveklově. Nemůžeme opomenout ani závěrečný koncert Podblanické-
ho podzimu, který byl—ostatně jak se již stalo tradicí—divácky přitažlivý. 

Do nového roku 2016 přeji všem dobrý start, ale především tradičně pevné zdraví a pohodu v ro-
dinách. 

  Ing. Jan Slabý, starosta města 

Z činnosti městské policie Neveklov 
 
(jmu) Na předposledním zastupitelstvu roku 2015 
přišel na vyzvání zastupitelů pan Zdeněk Kazda z 
městské policie informovat zastupitele a občany o 
své činnosti za uplynulý rok. Městská policie pravi-
delně poskytuje dozor v ranních a odpoledních hodi-
nách u základní školy, dvakrát týdně kontroluje osa-
dy a chatové oblasti a řeší i další přestupky. 
 Z podaných informací vyplývá, že k září 2015 
bylo městskou policií řešeno 65 přestupků, z toho 
64 bylo řešeno blokovou pokutou a jeden přestupek 
byl oznámen do správního řízení Městského úřadu 
Benešov na odbor dopravy. 
 Na podkladě žádosti o prověření možnosti 
tzv. zjednosměrnění komunikace okolo základní 
školy v Neveklově byl proveden monitoring průjez-
du vozidel a bylo zjištěno, že mezi 7:15 až 8 hodi-
nou projelo ulicí 42 vozidel a mezi 13:00 až 14:30  
celkem 74 vozidel. Na základě tohoto šetření měst-
ská policie nedoporučuje městu navrhované zjedno-
směrnění ulice Tloskovská. 
 Dalšími akcemi městské policie byl odchyt 
psa v Přibyšicích, který byl následně předán do útul-
ku v Maršovicích, řešení poškození cizího majetku 
v Neštěticích, kdy bylo zjištěno, že stížnost je neo-
právněná, ve třech případech byla zjištěna závada na 
komunikaci a dopravním značení, což bylo řešeno 
se Správou a údržbou silnic. Dvakrát byl řešen pro-
blém s bezdomovci, jeden předán do azylového do-
mu v Benešově za pomoci HZS Neveklov, další do 
zdravotnického zařízení. Při kontrolách heren a re-
stauračních zařízení bylo zjištěno nedovolené pro-
vozování kvízomatů a následně byl na městský úřad 
dán podnět k podání trestního oznámení. Jednou 
byla zjištěna nedovolená skládka, což bylo projed-
náno s majitelem pozemku, třikrát bylo provedeno 
šetření ohledně pálení větví v lesním porostu, jeden-

krát městská policie asistovala při dopravní nehodě 
ve spolupráci s HZS Neveklov. 
 Pravidelně městská policie provádí dohled na 
veřejný pořádek při kulturních akcích, trzích, pou-
tích, slavnostech a zábavách, a dále provádí pravi-
delnou kontrolu vytipovaných míst se zaměřením na 
požívání alkoholu a tabákových výrobků mládeží. 
 
Fotografie: To, že je městská policie potřeba, doka-
zují i nové činy vandalů, kteří se v posledním pro-
sincovém týdnu dopustili škody na majetku města, 
konkrétně poškodili několik obkladů na tělocvičně 
školy, zničili kliky u vstupních dveří a své odpadky z 
konzumace alkoholických i nealkoholických nápojů 
poházeli v prostorách zadního vchodu do tělocvičny 
a přilehlém hřišti.  (JMU) 



Strana 4                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2016 

 

USNESENÍ č. 6 

z veřejného zasedání Zastupitelstva města Neveklov konaného dne 2. prosince 2015 

1. Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti za uplynulé období přednesenou starostou města; 

2. Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o kontrole usnesení; 

3. Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2015, ve výdajové části ve výši 425.035,- Kč; 

4. Zastupitelstvo města pověřuje radu města úpravou rozpočtu ke skutečnosti k 31.12.2015; 

5. Zastupitelstvo města schvaluje návrh rozpočtu 2016; 

6. Zastupitelstvo města schvaluje výhled rozpočtu příjmů a výdajů na r. 2017 a 2018; 

7. Zastupitelstvo města schvaluje investiční akce pro r. 2016 (uvedené v příloze) a zajištění investiční připravenosti na 
r. 2017 (uvedené v příloze); 

8. Zastupitelstvo města schvaluje koupi pozemku p.č. 556/19 v k.ú. Bělice o výměře 259 m2 za 100,- Kč/m2 od Ne-
veklov a.s. a Josefa Rabiňáka, Blažim včetně právního servisu; 

9. Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích od Stř. kraje ve výši 
110.500,- a 9.500,- Kč; 

10. Zastupitelstvo města schvaluje podporu aktivit v oblasti rozvoje regionu Posázaví ve výši 254.700,- Kč; 

11. Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci ČP k žádosti o změnu doručovací pošty (Bělice, Blažim, Dalešice, 
Jablonná n/Vlt., Nebřich); 

12. Zastupitelstvo města schvaluje finanční dar občanům členům komisí a výborů v r. 2015; 

13. Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti na MŠMT o dotaci na projekt z programu 133 310 se závazkem 
spolufinancování projektu v minimální výši 15% z celkových nákladů; 

14. Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o podporu na přístavbu Mateřské školy z programu IROP se závaz-
kem spolufinancování. 

V Neveklově 3.12.2015 Návrhová komise: Jana Žabová v.r. 

      Václav Fialka v.r. 

      Karel Tikovský v.r. 

Za správnost vyhotovení: 

Hana Vitejčková, tajemnice úřadu 

Zveřejněno dne 3.12.2015 

Kotlíkové dotace 

Mnozí z vás jste zaznamenali v televizi, rozhlase, či ji-
ných sdělovacích médiích možnost požádat o dotaci 
("kotlíkové dotace") na výměnu zdroje tepla v rodinných 
domech. Protože informací o této možnosti je mnoho a ne 
každý se orientuje dané oblasti, rád bych uvedl v několika 
bodech detaily, se kterými se musí každý žadatel sezná-
mit. V tomto případě budu uvádět krátké informace, neboť 
zde platí že méně, je někdy více. 

Žádost bude možné předkládat od ledna 2016 (zdroj Stře-
dočeský kraj); dotace je určena občany, který svůj starý 
kotel vyměnili, nebo vymění za: tepelné čerpadlo, nebo 
kotel na pevná paliva, nebo plynový kondenzační kotel, 
nebo instalovali solární panely pro přitápění, nebo přípra-
vu teplé vody, nebo provedli "mikro" energetická opatře-
ní; nové zařízení (kotel, čerpadlo,..) musí být uvedeno v 
seznamu registrovaných výrobků; o dotaci je možné žádat 
s datem na faktuře od 15. 7. 2015; jako příloha žádosti se 
dokládají fotografie starého a nového kotle jako důkaz 



Strana 5                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2016 

 

provedení opatření; není možné podat žádost o kotlíkovou 
dotaci a zároveň o dotaci z programu Nová zelená úspo-
rám na identické opatření; dotace je ve výši 70% výdajů 
na pořízení kotle spalujícího uhlí, 75% na pořízení kon-
denzačních kotlů, nebo plynového kondenzačního kotle a 
80% na pořízení tepelného čerpadla, nebo kotle pouze na 
biomasu; maximální dotace je 150 tis. Kč, na "mikro" 
opatření je maximální výše dotace ve výši 20 tis. Kč.; 
součástí žádosti NENÍ ! energetický audit; je možné žádat 
o zálohovou platbu ve výši 40 tis Kč. 

Věřím, že tyto stručné informace pomohou všem těm, 

kteří uvažují o přípravě žádosti. Objem finančních pro-
středků určených pro "kotlíkové dotace" je dostačující, 
nicméně doporučuji žádost odevzdat co nejdříve po zahá-
jení příjmu žádostí. 

Závěrem bych vám rád popřál, ať vám nový rok 2016 
přinese spoustu pracovních, i osobních úspěchů. Prvním 
úspěchem pro vás může být právě získaná kotlíková dota-
ce. 

Ladislav Trumpich 

Z NAŠICH OSAD 
(red) V sobotu dne 28. 11. 2015 se v obci Neštětice usku-
tečnila po dlouhé době společenská akce – slavnostní za-
hájení Adventu 2015. Akci zorganizovalo a zajistilo 
Uskupení žen a matek obce Neštětice. Občané se sešli u 
betléma, který ze slámy vytvořila rodina Lustových. V 17 
hodin byl betlém slavnostně rozsvícen a improvizovaný 
sbor složený z dětí z Neštětic a Chvojínka zahrál a zazpí-
val vánoční koledy. Přítomní občané si zazpívali s nimi. 

Poté se zúčastnění přesunuli do objektu bývalého obecní-
ho úřadu, kde sice stále ještě probíhá rekonstrukce, přesto 
se zde podařilo vytvořit příjemnou vánoční atmosféru .    

V teple, s vůní svařeného vína a při zvuku tradičních ko-
led se rozproudila živá zábava. Nechyběly ani sladké a 
slané předvánoční ochutnávky, které připravili jako dob-
rovolné příspěvky jednotliví účastníci. Místní lidé se se-
tkali, popovídali si a zpříjemnili si tak adventní čas. 

Podle pořadatelů a podle ohlasů účastníků se akce vydaři-
la, účast byla veliká. Objekt, pro který se mezi občany 
obce vžil název „pastouška“, konečně opět „praskal ve 
švech.“  

OBČANSKÉ SPOLKY       za rubriku zodpovídá Mgr. A.Pitelková 

Slavnostní rozsvícení stromu na náměstí 

Letošní ročník slavnostního rozsvícení stromu na náměstí 
nám dopřál krásnou zimní atmosféru v podobě sněžné 
vánice. Asi dvě hodiny se sypal sníh na neveklovské ná-
městí – odradil sice některé prodejce, ztížil práci organi-
zátorům, ale bylo to krásné. 
Od tří hodin začal tradiční 
malý vánoční jarmark urče-
ný hlavně neziskovým či 
příspěvkovým organizacím 
– i letos se ho zúčastnily 
paní učitelky z MŠ Neve-
klov, které zase napekly 
výborné vánočky, děti ze 7. 
tříd ZŠ Jana Kubelíka Ne-
veklov, které vyrobily krás-
né věnce a svícny, a studen-
ti z OA Neveklov, kteří 
vyrobili vánoční dekorace a 
napekli drobné cukroví. 
Dále tu bylo možné nakou-
pit zboží od místních výrob-
ců. Po celou dobu probíhala 
soutěž o nejkrásnější adventní věnec Neveklova, které se 
zúčastnilo asi 20 tvůrců. Návštěvníci jarmarku pak jako 
nejhezčí vybrali tyto tři: 1. místo Martínek Vyskočil, 2. 
Petra Hodíková, a 3. místo Ivana Kouklíková. Gratuluje-
me a děkujeme za účast všem ostatním! 

Po celou dobu jarmarku krásně hrála a zpívala kapela 
Candles. V 17:00 nám pak zhaslo náměstí a strom nám 
přišli rozsvítit 4 nádherní andělé, kteří tu s námi pak ještě 

chvíli zůstali a hodným dětem rozdávali bonbóny. Pan 
starosta popřál všem krásné svátky a na závěr zazpívaly 
děti z MŠ Neveklov vánoční koledy. 

Myslím, že i letošní ročník se nám krásně vyvedl, že bylo 
z čeho vybírat, na co se těšit a co poslouchat. Velké podě-

kování pak patří všem, bez 
jejichž pomoci by tato akce 
nebyla. A to: MÚ Neveklov 
za finanční podporu, panu 
Květoňovi, Dianovi a Štika-
rovi za pomoc s přípravou 
pódia a stanu, panu Suldov-
skému za nazdobení stromu, 
Tomáši Triznovi za dovoz 
stromu, Café Bar Neveklov 
za půjčení stolů, Tomáši Ra-
dovi za zvučení, Candles, 
paní učitelkám z MŠ za na-
cvičení koled s dětmi, člen-
kám kulturní komise a čle-
nům Nevenia z. s. – Honzovi, 
Míše, Mírovi, Gitě a To-
mášovi.  Andrea Pitelková 

Vánoční koncert na Chvojínku letos při svíčkách 

Po loňském chvilkovém výpadku elektrického proudu, 
kdy jsme zůstali v kostele jen při svíčkách, jsme se to 
letos rozhodli zopakovat. Ta atmosféra totiž měla velký 
úspěch a i letos to vypadalo moc pěkně – jen svíčky roz-
místěné po celém kostele a světýlka na stromečku. Když 
si k tomu přidáte vánoční koledy, krásně zazpívané dětmi 



Strana 6                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2016 

 

ze Sboru ZŠ Jana Kubelíka v Neveklově, byl úspěch 
téměř zaručen. Letos je doprovázel pan Leoš Kaucký na 
kytaru a pan Václav Altman na nově opravené varhany. 
Slovem pak celý koncert provázel pan Pavel Sýkora. Na 
dobrovolném vstupném se vybralo 6 173 Kč, které již 
byly předány Farnosti Křečovice a budou sloužit na další 
opravy tohoto kostelíku. 

Velké poděkování patří: dětem ze sboru a jejich rodičům 
za podporu, Marii Šaffkové ze trpělivou práci z dětmi, 
panu Leoši Kauckému, panu Václavu Altmanovi, panu 
Pavlu Sýkorovi, paní Altmanové a paní Šabatové za krás-
né nazdobení kostela, dětem ze ZŠ Jana Kubelíka Neve-
klov, které pomáhaly vyrábět přáníčka k Vánocům, která 
návštěvníci dostávali u vstupu, mým rodičům za pomoc s 
organizací a MÚ Neveklov za finanční podporu akce.  
       

Živý Betlém v Neveklově 

„Nebojte se, hle, zvěstuji 
Vám velikou radost, která 
bude pro všechen lid. Dnes 
se Vám narodil Spasitel, 
Kristus Pán, v městě Davi-
dově. Toto Vám bude zna-
mením, naleznete děťátko v 
plenkách, položené do jes-
lí.“ Tímto citátem zahájil 
anděl průvod v Živému 
Betlému v Neveklově, který 
letos již pojedenácté pořá-
dala YMCA Neveklov v 
neděli 20. 12. 

Průvod začal před pomníkem Jana Kubelíka u Sokolovny, 
kde si všichni účastnici mohli zapálit svíčky betlémským 
světlem. Po celém městě zhasly lampy a účastníci průvo-
du následovali anděla a Josefa s Marií k náměstí. 

Zde se opět světla rozsvítila a scéna na náměstí ukázala 
Josefa s Marií a děťátkem v jeslích i pastýře, kteří se přišli 

na děťátko podívat. Nakonec 
přijeli i tři králové a přivezli 
vzácné dary. Nechyběla ani 
zvířata – ovce a oslík, poník, 
na kterém přijela Marie a 
koně, kteří přivezli tři krále. 

Akce měla skutečně velkou 
účast, za finanční pomoc dě-
kujeme Městskému úřadu 
Neveklov a za pomoc s orga-
nizací neveklovským hasi-
čům. Neveklovským skautům 
děkujeme za dovezení a pře-
dání betlémského světla. 

Šťastné prožití vánočních 
svátků popřál všem přítomným starosta Jan Slabý a také 
první neveklovský Ježíšek, dnes jedenáctiletý Ondra: 
„Přejeme Vám, abyste zažili radost z vánočního příběhu, 
abyste se nemuseli ničeho bát a aby nikdo nezůstal sám.“ 

Markéta Doušová, YMCA Neveklov Foto: Václav Douša 

Sbírka Setkání Neveklov 
 
Milí příznivci Spolku Setkání Neveklov, děkujeme Vám 
za přízeň a Vaše finanční dary, které nám pomohly k 
opravě severní a  západní brány u kostela sv. Havla v Ne-
veklově. K 31.7.2015 na našem účtu se nashromáždilo 
celkem 226 123,82 Kč z této částky byly uhrazeny faktu-
ry ve výši  221 130,34 Kč. Zůsta-
tek na účtu spolku je 5000,86 Kč, 
úrok činí  7,38 Kč. Částka 5000,- 
Kč není součástí sbírky a byla na 
účet vložena při jeho založení.  
 
S radostí oznamujeme, že má-
me Krajským úřadem Středočes-
kého kraje schválenou novou sbír-
ku  pod č.j. 162363/2015/KUSK.   
Otevření sbírky jsme slavnostně 
zahájili 27.12.2015 vánočním kon-
certem v kostele sv. Havla v Neve-
klově. Celkem bylo vybráno 8 
875,- Kč. Všem dárcům srdečně 
děkujeme. Současná sbírka je ur-
čena na opravu střechy kostela, která je v havarijním sta-
vu.  
 
Děkujeme za finanční podporu a těší nás, že společnými 
silami můžeme přispět k dobré věci.  
Za Setkání Neveklov Irena Bajzová a Ivana Jiráčková.  

Neveklovské Kapky poprvé 
 
(red) Historicky první veřejné vystoupení nově vzniklého 
souboru amatérských zpěváků, respektive zpěvaček pod 
vedením pana Vladimíra Okénka proběhlo v neděli 27. 
prosince od 15 hodin v kostele sv. Havla v Neveklově. 
 

Repertoár, který čítal čtrnáct 
skladeb, tvořily koledy, vá-
noční písně, a také části z 
České mše vánoční od Jana 
Jakuba Ryby.  Na pořadu 
bylo i mluvené slovo, kde se 
střídaly i pasáže v latině, 
francouzštině, němčině či 
angličtině.  
Zájem místních,  i těch vzdá-
lenějších návštěvníků byl 
obrovský, kostel byl zaplněn 
do posledního místa.   
 
Koncert souboru s názvem 
Neveklovské Kapky zorgani-

zoval Spolek Setkání pod vedením paní Ivany Jiráčkové, 
který zároveň získal k zapůjčení velice krásný původní 
neveklovský betlém. Ten si návštěvníci měli možnost 
prohlédnout po ukončení koncertu. 
 
Foto: Miroslav Mašek 



Strana 7                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2016 

 

Poslední dva měsíce v mateřské škole 

Listopad a prosinec loňského roku proběhl jako vždy v přípravách na nejkrásnější svátky v roce, děti se chystaly na 
svá vystoupení u rozsvícení vánočního stromu na náměstí J. Heřmana v Neveklově (28.11.) a na taneční besídku pana 
Maršálka, vyráběli jsme dárečky, učili se básničky, zpívali koledy.  Dne 11. listopadu přijel za dětmi ke školce Svatý 
Martin na bílém koni,  koncem listopadu jsme již tradičně pekli vánočky na vánoční jarmark. Čtvrtého prosince přišel 
Mikuláš a děti se mohly potěšit mikulášskou nadílkou. I rodiče byli součástí našich předvánočních aktivit— 9. 12. 
proběhla dílnička s rodiči dětí třetí třídy, a také pečení perníčků s rodiči dětí z první třídy. Vánoční besídka nazvaná 
Děti dětem proběhla těsně před Vánoci17. prosince. Samozřejmě po oba měsíce nechyběla divadélka, kouzelnické 
představení, návštěva kina či výukového programu ve Voticích na téma vesmír. 

Všem přejeme hodně zdraví v roce 2016.      Eva Břicháčková a zaměstnanci MŠ 

Vánoční akademie 2015 

Ve čtvrtek 17.12.2015 se konala tradiční Vánoční akademie. Děti si svá vystoupení vyzkoušely během dopoledne. 
Večerní představení bylo věnováno rodičům. Díky výpadku proudu se sice začátek akademie opozdil, ale nakonec 
mohli všichni vidět scénky plné písniček, tance či divadelních výstupů. 

Velké poděkování patří dětem, pani učitelkám a panu učiteli, za to, že zvládli připravit, nacvičit a předvést jednotlivá 
vystoupení a že vydrželi úplně bez problémů čekat v setmělých třídách na začátek akademie,  

divákům, kteří chápali nastalou situaci a v klidu ji přijali, školnímu sboru za skvělou improvizaci, městské policii za 
pomoc a dohled nad akcí, neveklovským hasičům za pomoc s osvětlením auly, záchranné službě za rychlý zásah a 
všem ostatním, kteří se na pořádání akce podíleli (P. Petrák, T. Rada, J. Nešleha, M. Kadeřábek, J. Cimerman, za-
městnanci školy). 

 Přejeme hodně štěstí a zdraví v novém roce 2016. (Zdroj: webové stránky školy) 

Mikulášská 2015 

Občanské sdružení Bělice navázalo na tradici z předešlých let a již po čtrnácté uspořádalo Mikulášské odpoledne pro 
děti, které se konalo 5.12.2015 v Bělici. 

Účast byla opět hojná. Přišlo cca 50 dětí ve věku 1 - 15 let s rodiči či prarodiči a shlédli pohádku Zvířátka a loupežníci 
v podání divadla Vysmáto. O dětskou diskotéku se nám tradičně postaral DJ Colombo Přemek Petrák. 

Nakonec nás navštívil i Mikuláš, anděl a čert, kteří dětem rozdali nadílku s překvapením. 

Děkujeme Městskému úřadu Neveklov za finanční podporu, panu Weinzettelovi, členům OS Bělice, kteří pomohli 
tuto akci zajistit a velké díky patří všem dětem a rodičům za vytvoření krásné atmosféry.  

Za OS Bělice Blanka Matemišová 

NAŠE ŠKOLY     



Strana 8                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2016 

 

KULTURA         za rubriku zodpovídá Mgr. Růžena Chárová 

 

Jak se učí učitelé v Neveklově 

(red) Více než čtyři stovky mateřských, 
základních a středních škol z celé České 
republiky se v březnu loňského školního 
roku ucházely o grant programu Eras-
mus+ školní vzdělávání v klíčové aktivi-

tě 1 a pouze šedesát z těchto škol na konci května grant z 
Evropské unie získalo. Obchodní akademie Neveklov 
byla jednou z nich. 

Roční projekt je zaměřen na vzdělávání učitelů jazyků, 
matematiky a informačních technologií. Tito učitelé se 
vydají do třech destinací, aby načerpali nové poznatky a 
inspiraci jak motivovat své žáky k ještě většímu zájmu o 
studium vybraných předmětů. Cestovat se bude do ne 
zcela tradičních destinací – učitelé se podívají do Bulhar-
ska, Litvy a Turecka. 

Proč zrovna tyto destinace? „Doposud jsme navázali spo-
lupráci se středními školami v Holandsku, Portugalsku, 
Španělsku, Itálii, Chorvatsku, Norsku, Švédsku, Německu 
a Rakousku,“ řekla manažerka projektu Jana Mužíková.  

 

 

 

„Záměrně jsme hledali partnery ze zemí, které leží vý-
chodně od České republiky, protože věříme, že právě 
rozšíření partnerských svazků na všechny světové strany 
Evropské unie, nejen na západ, Vám poskytne celistvý 
obraz systému vzdělávání na středních školách. Partnery 
jsme vybírali velice pečlivě především podle úspěšnosti 
jejich absolventů a podařilo se nám navázat spolupráci s 
vynikajícími školami,“ dodala Mužíková. 

Učitelé stráví v těchto destinacích týden a mají za úkol 
„stínovat“ aktivity svých oborových kolegů – zaměří se 
na systém výuky, metody, rozsah kurikula, způsoby hod-
nocení, úrovně dovedností žáků a spoustu dalších faktorů. 
Především by však měli přinést na Obchodní akademii 
Neveklov příklady dobré praxe, a ty pak dále prezentovat 
nejen svým kolegům, ale i široké veřejnosti. 

Koncem školního roku pak bude možné zúčastnit se závě-
rečné konference, která by měla zmapovat všechny výstu-
py tohoto projektu. Zájemci se mohou předběžně registro-
vat v sekretariátu obchodní akademie. 

 

 

Dny otevřených dveří na Obchodní akademii Neveklov 

(red) Zájemci o studium na střední škole v Neveklově mají stále šanci se přijít podívat na Dny otevřených dveří, které 

se budou konat ještě dvakrát, a to v úterý 12. 1. a ve středu 10.2. vždy od 8 do 17 hodin. Samozřejmě je možné zavolat 

na sekretariát školy a domluvit si i jiný termín návštěvy.  

 

Foto: Z generálky Vánoční 
akademie ZŠ J. Kubelíka Ne-
veklov 

(zdroj: webové stránky školy) 

Knihovnické okénko  
 
Utekl další rok, pětka se přehoupla v šestku. Některým z nás možná chvíli potrvá, než si zvykneme a stane se, že 
párkrát číslo roku při psaní data popleteme. Na co si lidé, hlavně čtenáři, ale zvykli, je fakt, že zdejší knihovna sídlí 
již dva roky v jiné budově. Je pravdou, že několikrát do týdne se ve dveřích objeví občané hledající městský úřad a 
mnohdy v našich končinách turisté pátrají po informačním centru, to však není na škodu, neboť si mohou knihovnu 
alespoň prohlédnout.  
Rok 2015 byl v knihovně rokem bohatým. Navštívily nás děti z místní mateřské školy, proběhla zde přednáška na 
téma irisdiagnostiky, s Kamilou Sejkovou jsme uspořádali čtení pro nejmenší. S Markétou Doušovou za sdružení 



Strana 9                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2016 

 

YMCA se nám podařilo v roce 2015 uskutečnit celkem 
devětkrát klub her, zvaný též deskohrátky, který si 
zejména u dětí mladšího školního věku získal nemalou 
oblibu a pondělní podvečery se tak staly jednou z nejruš-
nějších chvil v tomto domě. Již druhým rokem byl ad-
ventní čas v knihovně ve znamení výstavy prací neveklo-
vských krajkářek pod vedením Ladislavy Pokorné. Člo-
věk se může pokochat a pozastavit nad jejich zručností a 
trpělivostí. Knihovna se také zapojila do celostátního 
projektu Nadačního fondu Českého rozhlasu Světluška - 
„V září Světlušky září“. Mnoho předmětů se nám, prav-
da, v rámci této charitativní akce prodat nepodařilo, ale 
možná díky tomu, že se teď ve Zpravodaji Neveklovska 
dozvídáte, že bychom se chtěli stejné akce zúčastnit i v 
září 2016, povedeme si i za vašeho přispění příště lépe. 
Svou návštěvou nás poctila kulturní komise města, která 
zde jedenkráte zasedala a konala se zde 
také výjezdní porada knihovnic benešov-
ského regionu. Posloužili jsme též jako 
jakýsi „transfer“ pro pletené a háčkované 
čtverce v rámci charitativního projektu 
Upleť čtverec; skupinu pro Neveklov za-
ložila Jana Dobiášová a v organizaci i 
pletení přidala ruku k dílu Kamila Sejko-
vá.  
Do komorního prostředí knihovny zavíta-
ly desítky fandů historie v rámci předná-
šek Michala Sejka – celkem pětkrát v 
loňském roce nabídl návštěvníkům pouta-
vé téma, ať už z historie obecně nebo z 
historie Neveklovska. Přednášející této 
činnosti obětuje hodiny příprav, úterní 
večery v knihovně nejednou končily ko-
lem osmé hodiny. Odměnou je mu potlesk 
věrného, vždy nadšeného publika. Těšíme 
se na další přednášky, které s panem Sejkem již nyní 
plánujeme.  
Do knihovny se v roce 2015 zaregistrovalo bezmála 70 
nových čtenářů – vesměs dětí školou povinných. Mezi 
jejich oblíbenou četbu patří mimo jiné tvorba Thomase 
C. Breziny, autora dobrodružných knih. První z řady jeho 
knížek (ať už šlo například o Klub záhad nebo Klub tyg-
rů) jsem před více než třemi lety zakoupila na popud 
jedné ze svých milých čtenářech, tehdy žákyně páté tří-
dy, Míši Kosíkové. Jí patří za tuto invenci poděkování – 
my knihovníci a knihovnice můžeme studovat desítky 
příruček, podnětných odborných analýz, jak rozvíjet zá-
jem o knihy u malých čtenářů, číst desítky nebo spíše 
stovky recenzí a vybírat, co bude to pravé, ale nejlepší 
způsob, jak vzbudit v dětech zájem o knihy, je nabídnout 
jim něco vyzkoušeného a osvědčeného. A právě v tom 
mi byla Míša velice nápomocna a od té doby jsem nejed-
nou využila jejích podnětů. Vím, že ne každý dospělý, 
pedagogy nevyjímaje, bude souhlasit s výběrem tohoto 
žánru a stylu, jakým jsou dnes knihy pro děti psány. Ča-
sy se však mění. Mění se vše kolem nás, nové generace 
se od nás liší nejen přístupem k hodnotám, postojem k 
životu, ale i vkusem. Nedivme se - vyrůstají v naprosto 
odlišném prostředí, než v jakém jsme vyrůstali my a mají 
kolem sebe ve všech oblastech mnohem širší možnost 
výběru. Zatímco kdysi byly nové knihy k mání jen ve 
čtvrtek a ty nejlepší jen pod pultem, dnes je knižní trh 
bohatší, mnohdy, dá se říci, až přesycen. Nezlobme se na 
děti proto, že je vždy nebaví Kája Mařík, Malý Bobeš, z 
knihovny nevytáhnou Neználka, kódovky, knihy Jarosla-
va Foglara nebo Evy Bernardinové.  
Řekněme jim o těchto knihách, nabídněme jim je, ale 

netlačme nové generace do svých bot. Osvědčilo se mi, 
že pokud chceme v dětech probudit lásku ke knihám a k 
literatuře, je lepší ponechat alespoň zčásti výběr na nich.  
Ty z vás, kteří sledují regionální literaturu a autory, by 
mohlo zajímat, že občanem Neveklova se nedávno stala 
spisovatelka Alena Jakoubková (píšící také pod pseudo-
nymy Anita Pilar nebo Aliena de Longhe), autorka mno-
ha čtivých oddechových románů. Paní Jakoubková naší 
knihovně darovala výtisky všech svých knih, za což jí 
patří nemalé díky. Její obliba mezi našimi čtenářkami 
narůstá.  
Přispěvatelem do naší knihovny je také její manžel, bás-
ník a překladel Petr Mikeš, kterému co nevidět vyjde 
vzpomínková kniha Když na tebe sáhne smrt... Její první 
výtisk bude patřit neveklovským čtenářům.  
I další občané a čtenáři nosí knižní dary. Dovolím si nej-

menovat – ne snad z nedostatku vděku 
nebo úcty, ale nerada bych na někoho 
zapomněla. Všem děkuji. Ač jsou 
těchto publikací stovky, každou beru 
poctivě do ruky a zvažuji, zda ji zařa-
dím do fondu, na chodbu do polic k 
rozebrání zdarma nebo ji předám dal-
ším knihovnám. Vstupní chodba do 
knihovny slouží totiž nejen jako par-
koviště pro kočárky a jednostopá vo-
zidla malých návštěvníků, ale také 
jako místo, kde si i neregistrovaní 
čtenáři mohou vybrat a odnést knihy. 
Jde buď, jak už jsem zmínila, o dary, 
které jsme nezařadili do fondu, nebo o 
knihy z fondu knihovny vyřazované. 
Zatímco donedávna nebylo přijímání 
darů nijak problematické, v roce 2014 
bylo vinou legislativy nutno přijaté 

dary oceňovat a odvádět z nich daň. V loňském roce do-
šlo ke změně k lepšímu - přijaté dary jsou oceňovány, ale 
postačí v rámci daňového přiznání požádat o prominutí 
daně.  
V rámci evidence knih v programu Clavius došlo ke 
změně katalogizačních pravidel, což znamenalo další 
nutnou investici naší knihovny. Výhledově se i my připo-
jíme ke knihovnám, které nabízejí čtenářům svůj katalog 
(seznam fondu knihovny) on-line, ale s ohledem na fakt, 
že stále nekončí práce ve skladu a přibývají nové knihy 
právě i v podobě darů, to nebude v době nejbližší. S do-
tazy nejen stran knižního fondu se na nás můžete obracet 
osobně, prostřednictvím e-mailu na adrese knihovna-
neveklov@seznam.cz, prosřednictvím sociální sítě face-
book, kde i naše knihovna pod vlivem současných trendů 
založila svůj účet, nebo na adrese 
www.neveklov.knihovna.cz.  
Od ledna roku 2016 dojde ke změně ceny čtenářského 
poplatku pro dospělé a nově k zavedení poplatkové po-
vinnosti i pro děti. V porovnání s cenami knih však nejde 
o nijak vysoké položky – u dospělých půjde o 120,00 Kč 
na kalendářní rok a u dětí to bude 50,00 Kč na kalendářní 
rok. Byli jsme do této chvíle v našem regionu jedinou 
profesionální knihovnou, kde děti neplatily žádný čtenář-
ský poplatek.  
Závěrem si dovolím poděkovat vedení města, zejména 
panu starostovi, za důvěru, která je ve mně vkládána a 
díky níž mohu svou práci vykonávat nejen poctivě a svě-
domitě, ale také s velkou radostí a nadšením.  
Všem vám přeji jen to dobré v roce 2016. Pokud si dává-
te předsevzetí, dejte si takové, že si budete dělat radost – 
obklopte se rodinou, přáteli, dělejte práci, kterou máte 



Strana 10                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2016 

 

rádi a dělejte ji dobře, mějte své sny a splňte si je, věnujte 
se koníčkům, ať už jsou to procházky přírodou, háčková-
ní, malování obrazů, hra na kytaru, sport, nebo právě čtení 
knih. Zkuste se nenechat otrávit, ať už se o to pokouší 
politici, kteří vydávají špatné zákony, aby je mohli v příš-
tím roce novelizovat, sousedské klevety, nepříjemná ser-
vírka ve vaší oblíbené restauraci nebo špatně naladěný 

řidič autobusu. Jejich špatná nálada s vámi nemá nic spo-
lečného – zkrátka se jim nepovedl den nebo možná celý 
život, ale to není vaše chyba. Užívejte života jako velkého 
daru. Všichni jsme tu jen na chvíli, snažme se ji prožít 
plně, co nejlépe a s úsměvem na tváři.  
 
Vaše knihovnice Martina Simonidesová  

Po roce opět ve výstavní místnosti kulturní komise 

(rch) Výstava ,,Střípky z historie Neveklova,“ byla uspo-
řádána k 730 letům Neveklova v rámci akcí Městských 
slavností. Otevřena byla 5. září 2015 a je přístupna do 
konce února. Více než 350 podepsaných návštěvníků 
mělo možnost seznámit se se střípky z historie Neveklova 
od nejstaršího období osídlení našeho Povltaví Kelty, 
přes první písemnou zmínku o Neveklově z roku 1285, 
historii kostela sv. Havla, historii panství Tloskov. Dále s 
historií Sokola, Hasičského sboru, ochotnického divadla 
v Neveklově. S výpisky z městské kroniky z roku 1918 
od pana starosty Václava Hlávky o oslavách založení 
Československé republiky. Zajímavé jsou i články z tisku 
roku 1905 o neveklovském posvícení nebo z roku 1909 o 
zřízení první autobusové linky Neveklov, Maršovice, 
Bystřice, Benešov a zpět, která jezdila třikrát denně tam a 
zpět. Jedna jízda stála zlatku, což byly v mocnářství velké 
peníze.  

Zajímavý je i přehled živností a obchodů v Neveklově i 
když ne úplně přesný. O jeho doplnění se postarali první 
návštěvníci a pamětníci, například manželé Šmídkovi. 
Podobně jsme se díky pamětníkům dověděli jména někte-
rých účinkujících na výstavě o ochotnickém divadle v 
Neveklově. Dále jsou zajímavá pojednání o církvích – 
českobratrské, židovské, o výstavbě rozhledny na Neště-
tické hoře, o významných osobnostech a rodácích Neve-
klova, o historii školy od roku 1794. Tyto historické do-
kumenty jsou doplněny dobovými fotografiemi, pohled-
nicemi z předminulého a minulého století, z nichž některé 
ke zvětšení poskytl pan Fras ze Zádolí. Nejvíce materiálů 
z nejstaršího období po první světovou válku připravila 
paní Mgr. Andrea Pitelková. 

Další část výstavy je věnována nejpohnutějšímu období 
vystěhování Neveklovska za 2. světové války. Návštěvní-
ci se mohli seznámit s historií vystěhování v jednotlivých 
etapách, se soukromými dokumenty některých občanů. 
Dále s přehledem všech osob z Neveklova, Dalešic a 
Stranného o tom kam se vystěhovali z kopií městské kro-

niky. Zvláštní část je věnována rodáku MUDr. Ladislavu 
Nebeskému, který byl za odbojovou činnost v organizaci 
Obroda národa v roce 1942 popraven v Berlíně německý-
mi fašisty. Zajímavé jsou i fotografie ze vzpomínkových 
akcí na válečné období pořádané obcí Neveklov, Sdruže-
ním obcí Neveklovska a Základní školou s mezinárodní 
výstavou dětských výtvarných prací Svět očima dětí. Mo-
ttem této výstavy byla slova Ladislave Švarce, nestora 
českých výtvarníků, která jsou výzvou dětí pro dospělé, 
tak aktuální i dnes. ,,…proč se hašteříte vy velcí dospělí, 
jsme přece všichni dětmi jednoho slunce na jedné společ-
né čarokrásné Zemi. Období před čtyřiceti lety je věnová-
no kultuře, čestným občanům, Janu Kubelíkovi, Alfrédu 
Holečkovi, Elišce Horelové, Rafaelu Kubelíkovi, Janu 
Handriku Česlovi a Milanu Uhdemu. Dále vzpomínko-
vým koncertům na Jana Kubelíka a Jana Heřmana, výsta-
vám výtvarníků, estrádním vystoupením a práci v měst-
ské neveklovské knihovny.  

Zajímavá je i expozice výstavby Neveklova ze 70. a 80. 
let, výstavba nové základní školy a šoučasné rekonstruk-
ce některých budov. Patří sem i třicet let Podblanického 
hudebního podzimu v našem městě. Zvláště posledním 
závěrečným koncertům každoročního cyklu tohoto festi-
valu v aule nové moderní základní školy. Je zde řada 
originálních fotografií z tohoto novodobého období od 
fotografů Václava Gíny, Václava Tilla, Miloslava Janíka, 
Karla Šebka, Marka Jantače i neznámých autorů. Toto 
období nainstalovala Mgr. Růžena Chárová. 

Výstava se líbila, o čemž svědčí zápisy v naší kronice 
kulturní komise.  

Krásná výstava! Díky za pěkně uspořádanou výstavu – 
Růžičkovi z Prahy. Výstava je skvělým naučným materiá-
lem nejen pro studenty, ale i pro veřejnost, skvěle mapuje 
historii Neveklova. Tomáš Masár; OA Neveklov. Velmi 
pěkná výstava, kterou si Neveklov zaslouží! Barbora 
Votrubová; OA. Výstava je velmi poučná a zajímavá, 
dověděli jsme se mnoho informací, které jsme doposud 
nevěděli. Děkujeme – studenti OA Neveklov. 

Kulturní komise opět připravuje na rok 2016 řadu akcí, čeká Vás talentová soutěž Neveklovská hvězdička, 
Slavnostní otevření dětského hřiště v parku, Soutěž pro osady, Neveklovské běhy,  Filmový festival, Divadelní 

podzim a několik koncertů vážné hudby.  Těšíme se na Vás! 



Strana 11                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2016 

 

INZERCE     

Prázdninové hlídání 
 
Nabízíme hlídání dětí od 3 do 8 let v termínu od 25.7. do 12.8. 2016 od pondělí do pátku, 7:00 až 
16:00 v rodinném domě se zahradou v Neveklově.  
 
Pro děti je již třetím rokem připraven bohatý program plný zábavy, výletů a legrace. Program je 
ve třech blocích: Lesní skřítkové, Piráti a Zvířata na vesnici. V každém bloku jsou připraveny 
hry, aktivity a výlety na danou tematiku. 
 

1 den….350,- Kč včetně celodenní stravy 
Dopoledne (do 12 hodin) 200,- Kč (svačina, oběd) 

Integrovaný blok (1 týden) 1.600,- Kč 
 

O vaše děti se budeme starat my, holky ze školky, školený personál v oboru předškolní a mimo-
školní pedagogiky, zdravotní kurz. Výhodou je, že se známe s dětmi z MŠ. 
 
Bližší info a přihlášky dětí do 30.6.2016 na tel.: 737 909 401 Bc. Kristýna Hašková, Dis  
723 827 198 Kateřina Lánová, Dis 
 Adéla Kubeschová, Zuzana Kusyová 
 

www.hlidanineveklov.webgarden.cz 
 

Dámy a pánové! 
My, studenti Obchodní akademie Neveklov, si vás dovolujeme pozvat na náš Maturitní ples. Připraven je skvělý 
program a bohatá tombola! 
 
Kdy: 6. 2. 2016 od 19:00 
Kde: KC Karlov 
Moderátor: sportovní komentátor ČT1 Vojtěch Bernatský 
Hudba: kapela UNISONO  

Lístky: Stání: 199,- Sezení: 250,- 
Pro veřejnost jsou k dostání přes studenty Obchodní akademie Neveklov nebo osobně ve škole . 



Strana 12                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2016 

 

  SPORT       

O pohár starosty města (Sedlčany) 

    Novit Neveklov zdraví své hokejové fanoušky!  

Nyní máme odehranou 1. část soutěže - 13 zápasů. Drželi 
jsme se po celou dobu na 1. místě, ovšem po čtyřech pro-
hraných zápasech jsme klesli na 2. místo. Poslední zápas 
1. části skupiny B: Novit Neveklov - Citroen Drásov se 
odehrál 19. 12. 2015 / výsledek utkání 5:10 /. Druhá část 
soutěže pro nás začíná 26. 12. 2015 v 18:25 hod. zápasem 
s týmem HC DRACI. Další zápas se odehraje 3. 1. 2015 
ve 20:20 hod. s týmem Žabáci Solopysky. 

Děkujeme všem fanouškům za podporu ... a přejeme pev-
né zdraví v novém roce! Za Novit  Neveklov T. Svejkov-
ský 

Tabulka výsledků 1. části 11. ročníku 2015 / 2016 

12.12.2015, 10:00 Miličín - Novit Neveklov 7 : 1 

29.11.2015, 18:25 Novit Neveklov - AHC Nový Knín 2 : 
7 

 

1.11.2015, 12:10 Olbramovice - Novit Neveklov 1 : 5 

16.11.2015 18:30 Novit Neveklov - Žabáci Solopysky 1:4 

30.10.2015, 20:25 Hrádek - Novit Neveklov 3 : 8 

24.10.2015, 20:00 Novit Neveklov - Rumola 3 : 2 

14.10.2015, 20:25 Tučňáci Kosova Hora - Novit Neve-
klov 3 : 8 

10.10.2015, 18:00 Novit Neveklov - Medvědi Sedlčany 
12 : 6 

02.10.2015, 18:30 Rybníkáři - Novit Neveklov 1 : 2 

23.09.2015, 20:25 Draci - Novit Neveklov 4 : 6 

16.09.2015, 18:30 Novit Neveklov - Ševci Nový Knín 4 : 
2 

09.09.2015, 18:30 Stará garda Štětkovice B - Novit Neve-
klov 5 : 7 

Bruslení pro veřejnost v Benešově, Zimní stadion, Hráského 1913:  

Leden: soboty a neděle od 13:30-15:15, středy od 14:00-15:45. Výjimkou je neděle 24.1. kdy se bruslí od 14:00 do 
15:45. Sledujte aktuální informace na http://mszbenesov.cz/rozpis.php. Změna termínu vyhrazena. 

Bruslení pro veřejnost v Sedlčanech, Zimní stadion, Zberazská 152 

9. a 10. ledna  14-16 hodin, dále sledujte www.stadionsedlcany.eu. Změna termínu vyhrazena. 

Z dob dřívějších ... 

Foto některých hráčů, kteří 
se účastnili sezony 
2003/2004 NHLH v Bene-
šově/ Neregistrovaní Hráči 
Ledního Hokeje/ 

V této soutěži jsme si tehdy 
vedli celkem dobře a dokon-
ce jsme měli v týmu nejpro-
duktivnějšího hráče celé sou-
těže - byl jím hráč číslo 20 - 
Libor Neuberg, který nastří-
lel 82 gólů a měl 37 asisten-
cí. 

 

Golman: Pavel Malypetr Spodní řada zleva: Radek Procházka, Ladislav Dalibaba st., Marek Hasman, Libor Neuberg, 

Václav Šobíšek. Horní řada zleva: Lukáš Novotný, Milan Nesvadba, Michal Novák, Daniel Brožek, Vratislav Novot-
ný, Tomáš Svejkovský. 


